PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/01

DESPACHO DE ANULAÇÃO

Processo Licitatório nº 2942/2021

Pregão Presencial nº 088/2021

TIPO: Menor Valor Total Global

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

preparo de alimentação escolar, destinada aos alunos da rede municipal de

ensino, sem fornecimento de insumos (gêneros alimentícios), nas

dependências das unidades escolares e creches municipais, com a

disponibilização de mão- de-obra qualificada, incluindo a higienização, limpeza

e conservação, fornecimento de produtos saneantes domissanitários e

materiais de limpeza da área de preparo e armazenagem da alimentação

(cozinha e estoque), em quantidades e especificações constantes do Anexo II,

que faz parte integrante deste Edital.

I – O Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas

atribuições legais, torna público a todos os interessados que, considerando as

conclusões alcançadas pelo Egrégio Tribunal de Contas Estadual, autos do

processo TC nº. 00016302.989.21-5, o qual ACOLHO como razão de decidir,

ANULO o processo licitatório nº. 2942/2021 e seu consequente Pregão

Presencial nº. 088/2021, cujo objeto tratou da Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de preparo de alimentação escolar,

destinada aos alunos da rede municipal de ensino, sem fornecimento de

insumos (gêneros alimentícios), nas dependências das unidades escolares e

creches municipais, com a disponibilização de mão- de-obra qualificada,

incluindo a higienização, limpeza e conservação, fornecimento de produtos

saneantes domissanitários e materiais de limpeza da área de preparo e

armazenagem da alimentação (cozinha e estoque), em quantidades e

especificações constantes do Anexo II, que faz parte integrante deste Edital.

II – Publique-se, com posterior providências de arquivamento.

 Santo Antônio de Posse, 9 de agosto de 2021.

João Leandro Lolli
Prefeito Municipal

PMSAPOSSE